
  
 

   
  Дума Качканарского городского округа  

шестого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

30.10.2013 г. № 100 
 
 

О переводе муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на территории Качканарского городского округа» 
на 12-ти часовой режим работы 

 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г. N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Качканарского городского округа, руководствуясь   
решением Думы качканарского городского округа  от 15.10.2013 г. № 93 «О 
рекомендациях Главе  Качканарского городского округа об увеличении 
длительности работы муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории Качканарского городского округа», изучив 
аналитическую информацию начальника Управления образованием 
Качканарского городского округа М.А.Мальцевой, заслушав предложения 
Главы Качканарского городского округа С.М.Набоких, в целях защиты 
интересов  населения и реализации их предложений, Дума Качканарского 
городского округа 
 
РЕШИЛА:  

1. Рекомендовать  Главе Качканарского городского округа 
С.М.Набоких:   

1.1. Подготовить  и обнародовать постановление Администрации  
Качканарского городского округа «О переводе муниципальных 
образовательных организаций, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 
Качканарского городского округа» на двенадцати часовой режим работы в 
срок до 01.11.2013 г. 

1.2. Провести поэтапную работу по переходу муниципальных 
образовательных организаций, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования на территории 



  
 
Качканарского городского округа на двенадцати часовой режим работы в 
период с 1 ноября 2013 года по 31 декабря 2013 года. 

1.3.Обеспечить  работу муниципальных образовательных организаций, 
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования на территории Качканарского городского округа» по двенадцати 
часовому режиму  работы с 1.01.2014 года. 

2.Настоящее решение опубликовать в газете « Качканарское время». 
3.Контроль  исполнения настоящего решения  возложить на 

постоянную комиссию Думы качканарского городского округа по  
социальной политике  (председатель Е.И.Утягулова). 

 
 
 
 
 
 

Председатель Думы                                               Г.В.Русских 
  


